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Zarząd Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” protestując przeciwko obecnej
polityce Rządu RP w imieniu własnym oraz mieszkańców  Białegostoku, Suwałk,
Łomży i całego województwa podlaskiego, stwierdza, że wyjątkowo boleśnie
odczuwamy skutki antyspołecznej polityki Rządu RP, ponieważ dysproporcje w
poziomie życia i rozwoju infrastruktury komunikacyjnej na tzw. „ścianie wschodniej”
utwierdziły nas w przekonaniu, że jesteśmy pozostawieni samym sobie i traktowani
przez obecny Rząd, którym Pan kieruje - jako Polska B.

Najnowsze komunikaty GUS ukazują nienotowany od dawna wzrost cen w obszarach
mających podstawowe znaczenie dla wielu milionów Polaków, szczególnie jednak
dotyczą osób najbiedniejszych. Lawinę wzrostu cen uruchomiła podniesiona przez
Rząd RP stawka podatku VAT oraz drastyczny wzrost cen paliw. W I kwartale br.
ceny wzrosły odpowiednio: paliwa – o 13,9%, ceny żywności – o 7,3%, wydatki na
utrzymanie mieszkań – o 5,6%. W tym samym czasie Rząd RP o ponad 60%
zmniejszył środki finansowe na aktywne formy walki z bezrobociem. Dotyczy to
szczególnie środków, których brak zdecydowanie utrudni start w dorosłe życie
ludziom młodym, absolwentom szkół zawodowych, średnich i wyższych uczelni.
Dodatkowo start ten bardzo utrudniają nieuczciwe i niestabilne formy zatrudnienia
takie jak umowy cywilnoprawne, wieloletnie umowy na czas określony czy
zatrudnienie za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej.
W obliczu tej dramatycznej sytuacji, wzywamy Rząd RP do podjęcia skutecznych
działań na rzecz przeciwdziałania powszechnemu zjawisku ubożenia społeczeństwa,
wzrostowi bezrobocia oraz obszarów wykluczenia społecznego. Powszechna bieda,
bezrobocie i wykluczenie społeczne nie mają barw politycznych.
W tej sprawie wszyscy, a szczególnie zobowiązany konstytucyjnie Rząd RP, powinni
podjąć niezbędne działania do zmiany tego zgubnego dla przyszłości polskiego
społeczeństwa stanu rzeczy.

W związku z powyższym żądamy od Rządu RP:
1. Podniesienia płacy minimalnej do wysokości co najmniej 50%

przeciętnego wynagrodzenia
2. Zwiększenia środków na aktywne formy zwalczania bezrobocia
3. Podwyższenia kwoty kryterium dochodowego uprawniającego do

świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej z uwzględnieniem poziomu
wzrostu wskaźników minimum socjalnego oraz realnego wzrostu
kosztów utrzymania

4. Czasowego obniżenia akcyzy na paliwa



5. Stworzenia warunków sprzyjających systematycznemu wzrostowi
wynagrodzeń wszystkich pracowników,

6. Stworzenia warunków umożliwiającym pracodawcom tworzenie
nowych miejsc pracy z poszanowaniem zasad współżycia społecznego i
godności pracowników.

Województwo podlaskie, znalazło się w niechlubnej czołówce województw o
największym przyroście bezrobocia. Niepokojący (wręcz wstydliwy) jest przyrost
wskaźnika ludzi żyjących poniżej minimum socjalnego czy w sferze ubóstwa.
Likwidacja Cukrowni i upadłość ZNTK w Łapach poszerzyły sferę ubóstwa  wielu
rodzin pracowniczych, a obiecana pomoc dla mieszkańców Łap, jak do tej pory - nie
nadeszła. Niepewna jest też kondycja finansowa wielu innych zakładów pracy naszego
regionu, a zwłaszcza PMB S.A. i BISON-BIAL S.A. - kluczowych zakładów pracy w
Białymstoku.

Żądamy zmiany uchwały Rady Ministrów dot. dróg województwa podlaskiego,
modernizacji linii kolejowej E 75 na trasie Warszawa - Białystok oraz zrealizowania
wyborczych obietnic polityków Platformy Obywatelskiej dotyczących budowy
lotniska regionalnego, powrotu Państwowej Inspekcji Sanitarnej w struktury
Ministerstwa Zdrowia, zmiany w przepisach ustawy budżetowej poprzez zwiększenie
środków na zapewnienie odpowiednich warunków służby i uposażenia strażaków oraz
wszystkich służb mundurowym. Domagamy się także zwiększenia nakładów na służbę
zdrowia oraz odstąpienia od powszechnej i nie kontrolowanej prywatyzacji szpitali i
przychodni.

Decyzję o spełnieniu powyższych postulatów traktujemy jako niezbędny dowód
poszanowania podstawowych praw obywateli, a także wyraz perspektywicznego
myślenia i odpowiedzialności ze strony rządzących Naszym państwem.
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